
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림녹지과 14,076,322 13,909,829 166,493

국 1,957,069 1,957,069 0

지 3,591,333 3,591,333 0

도 1,692,322 1,722,472 △30,150

군 6,835,598 6,638,955 196,643

산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 5,505,539 5,401,539 104,000

국 1,125,069 1,125,069 0

지 691,333 691,333 0

도 459,671 459,671 0

군 3,229,466 3,125,466 104,000

조림사업 368,595 368,595 0

국 180,742 180,742 0

도 49,841 49,841 0

군 138,012 138,012 0

조림사업 368,595 368,595 0

국 180,742 180,742 0

도 49,841 49,841 0

군 138,012 138,012 0

401 시설비및부대비 368,595 368,595 0

국 180,742 180,742 0

도 49,841 49,841 0

군 138,012 138,012 0

01 시설비 352,490 356,017 △3,527

○경제림조성 156,577 160,104 △3,5273,914,425원*40ha

국 100,178 102,648 △2,470

도 11,175 11,491 △316

군 45,224 45,965 △741

02 감리비 13,541 10,014 3,527

○조림 감리비 13,541 10,014 3,527208,323원*65ha

국 9,480 7,010 2,470

도 1,217 901 316

군 2,844 2,103 741

산불방지 1,808,925 1,778,925 30,000

국 259,846 259,846 0

도 116,931 116,931 0

군 1,432,148 1,402,148 30,000

산불방지 대책지원 1,491,465 1,461,465 30,000

국 214,946 214,946 0

도 96,726 96,726 0

군 1,179,793 1,149,793 30,000

401 시설비및부대비 62,346 32,346 30,000

01 시설비 62,000 32,000 30,000

○산연접 주택가 위험목 제거사업

50,000 20,000 30,0002,000,000원*25개소

산림병해충방제 919,150 845,150 74,000

국 511,913 511,913 0

도 81,333 81,333 0



부서: 산림녹지과

정책: 산림생태계 보호(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 산림병해충방제 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 325,904 251,904 74,000

산림병해충방제 대책지원 888,157 814,157 74,000

국 501,416 501,416 0

도 78,185 78,185 0

군 308,556 234,556 74,000

401 시설비및부대비 629,231 555,231 74,000

국 392,729 392,729 0

도 47,506 47,506 0

군 188,996 114,996 74,000

01 시설비 581,434 531,434 50,000

○소나무재선충병 피해목 제거사업(훈증,파쇄) 50,000 0 50,000

― 훈증 25,000 0 25,000

― 파쇄 25,000 0 25,000

25,000,000원*1개사업

25,000,000원*1개사업

02 감리비 44,000 20,000 24,000

○소나무재선충병 방제사업(훈증,파쇄) 감리비

24,000 0 24,00012,000,000원*2개사업

푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 8,395,881 8,456,381 △60,500

국 832,000 832,000 0

지 2,900,000 2,900,000 0

도 1,232,651 1,262,801 △30,150

군 3,431,230 3,461,580 △30,350

숲가꾸기 사업 1,655,570 1,655,570 0

국 802,000 802,000 0

도 239,401 239,401 0

군 614,169 614,169 0

숲다운 숲가꾸기 1,438,088 1,438,088 0

국 716,259 716,259 0

도 214,878 214,878 0

군 506,951 506,951 0

401 시설비및부대비 1,438,088 1,438,088 0

국 716,259 716,259 0

도 214,878 214,878 0

군 506,951 506,951 0

01 시설비 1,339,347 1,393,518 △54,171

○조림지 사후관리 274,629 328,800 △54,171915,430원*300ha

국 137,315 164,400 △27,085

도 41,194 49,320 △8,126

군 96,120 115,080 △18,960

02 감리비 93,171 39,000 54,171

○숲다운 숲가꾸기사업 감리비 93,171 39,000 54,17198,074원*950ha

국 46,585 19,500 27,085

도 13,976 5,850 8,126

군 32,610 13,650 18,960

푸른의령 조성 1,891,751 1,952,251 △60,500

국 30,000 30,000 0

지 500,000 500,000 0

도 273,250 303,400 △30,150



부서: 산림녹지과

정책: 푸른 의령조성(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 푸른의령 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,088,501 1,118,851 △30,350

녹지공간 조성 531,000 591,000 △60,000

도 121,000 151,000 △30,000

군 410,000 440,000 △30,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

○무전공원조성계획 수립 용역(공원 미지정 지

역) 10,000 0 10,00010,000,000원*1개소

401 시설비및부대비 521,000 591,000 △70,000

도 121,000 151,000 △30,000

군 400,000 440,000 △40,000

01 시설비 521,000 591,000 △70,000

○도심속 자투리땅활용 나무심기사업

170,000 230,000 △60,000170,000,000원*1식

도 51,000 81,000 △30,000

군 119,000 149,000 △30,000

○궁류 한태재 쉼터 조성사업

40,000 50,000 △10,00040,000,000원*1식

푸른의령 조성 일반 60,332 60,832 △500

국 30,000 30,000 0

도 2,250 2,400 △150

군 28,082 28,432 △350

401 시설비및부대비 42,500 43,000 △500

국 30,000 30,000 0

도 2,250 2,400 △150

군 10,250 10,600 △350

01 시설비 42,500 43,000 △500

○나무은행 조성운영 37,500 38,000 △50037,500,000원*1식

국 30,000 30,000 0

도 2,250 2,400 △150

군 5,250 5,600 △350

재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 122,993 0 122,993

보전지출 122,993 0 122,993

국도비 보조금 반환금 122,993 0 122,993

802 반환금기타 122,993 0 122,993

01 국고보조금반환금 95,218 0 95,218

○목재펠릿보일러 2,820 0 2,820

○밤대체작목 조성 5,601 0 5,601

○밤작업로 시설 1,314 0 1,314

○산림재해모니터링(재선충병 무단이동 단속초

소) 인건비 4,248 0 4,248

○숲다운 숲가꾸기 80,119 0 80,119

○도시녹지관리원 1,116 0 1,116

2,820,000원

5,601,000원

1,314,000원

4,248,000원

80,119,000원

1,116,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 27,775 0 27,775



부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)(농림해양수산/임업ㆍ산촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○목재펠릿보일러 1,128 0 1,128

○밤대체작목 조성 840 0 840

○밤작업로 시설 394 0 394

○산림재해모니터링(재선충병 무단이동 단속초

소) 인건비 1,274 0 1,274

○숲다운 숲가꾸기 23,971 0 23,971

○도시녹지관리원 168 0 168

1,128,000원

840,000원

394,000원

1,274,000원

23,971,000원

168,000원


